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2023-11-30 Norrtälje 

MOTION till SVAKs fullmäktige 2024 

Antal starter som är kvalificerande. 

Bakgrunden till motionen: 
Jag tänker att det börjar bli svårt att få tävlingsverksamheten fungera på ett rättssäkert sätt. 

För att komma till de olika mästerskapen krävs mycket pengar till bensin, mycket ledig tid för att 

kunna åka långt, många starter för många ekipage och en hel del tur om man inte har företräden att 

ta ut. Frågan är om det verkligen är de bästa ekipagen som kvalar? 

Förslag: 
Idag är det de 4 bästa resultaten mellan 1 till 10 poäng som räknas för att eventuellt kvala till Agria 
Cupen och SM. Jag föreslår att 4 bästa resultaten mellan 1 och 10 poäng räknas på de första 10 starter 
ekipaget gör. Detta gör att ekipagen blir mer noggranna om sin starter vilket innebär att flera kommer 
till att tävla. Starter utöver räknas inte för att kvala till Agria Cupen och SM. Då kommer vi åt det som 
är bakgrund till motionen. 

 
 

 

Styrelsen och tävlingskommitténs yttrande: 

Idén är intressant men skulle innebära kostnader för justering av nuvarande Vallreg. Vi 

anser inte att vinsten för klubben motsvarar kostnaden i tid och pengar. 

 

Styrelsen och TK yrkar avslag på motionen 
  

ancy  Nil  on  07801 
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Motion till SVAKs årsmöte 2024 

Vallreg:s framtida utveckling 

Gamla vallreg var helt genialt, det var en riktig databank där man kunde hitta all information man 

önskade.  

Nya vallreg – en eloge till de som jobbat med det – har blivit bättre på vissa sätt, men är i dagsläget 

framförallt en tävlingssida. Det saknas så många funktioner, som fanns i gamla vallreg. Vi hoppas att 

de kommer att komma tillbaka. Vi förstår att det är en kostnadsfråga och att det finns en 

prioriteringslista.  

När vi hör att det finns tankar om att göra om rankingberäkningen blir vi förskräckta. Det 

kommer att kosta mycket att förändra det i vallreg. Vem bestämmer i dagsläget om vallregs 

utveckling? Vallreg.gruppen, styrelsen, TK eller årsmötet?  

Vill SVAK:s medlemmar att vi ska satsa ytterligare på tävlingsbiten eller ska pengarna läggas på andra 

förlorade funktioner i vallreg?  

Vårt förslag är: 

Att en medlemsundersökning/enkät görs för att få veta vad medlemmarna vill ha eller saknar i nya 

vallreg. 

Att årsmötet beslutar om vallregs utveckling. 

Norrbottens Vallhundsförening 

 

Styrelsens yttrande: 

Avsikten med det nya Vallreg är att det ska innehålla samma delar och information som det gamla 

när arbetet är färdigt. Av kostnadsskäl så kan vi inte göra allt samtidigt utan måste portionera ut 

kostnaderna på flera år. Detta ger olyckligtvis en väntetid för medlemmarna medan vi inte kommer 

åt gamla Vallreg och det nya inte är färdigt. Förutom att all information ska vara tillgänglig så måste 

tävlingssystemet vara anpassat för de regler och anvisningar som gäller. 

Hittills har styrelsen haft fullmäktiges uppdrag att ta beslut om Vallreg. Utveckligen av Vallreg sker 

löpande och många små och stora beslut kräver snabb handläggning. Att invänta nästa fullmäktige 

för att ta dessa beslut kommer att försena utvecklingen med tiotals år. 

Styrelsen yrkar avslag på motionen. 
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Motioner rörande antal starter som krävs för att en tävling ska vara 
rankinggrundande 

 

Det har kommit två motioner med förslag om att höja gränsen för antal starter för att en tävling ska 

vara rankinggrundande. 

 

Bergslagens vallhundsklubb 

 

Skånes Vallhundsklubb/TK 

 

Styrelsens och tävlingskommitténs yttrande: 

Antalet starter som krävs för att en tävling ska vara rankinggrundande beslutas av 

tävlingskommittén inför varje rankingperiod. Vi tackar för goda tankar, dessa lämnas till TK 

att ta med i arbetet med de tävlingsanvisningar som kommer att gälla från och med 15 juli 

2024. 

Då detta inte är ett fullmäktigebeslut så yrkar vi avslag på motionen. 
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Motion till årsmötet 2024 angående nytt förslag till AT-grupp 

Under året som gått har vi lagt märke till flera symptom på våra tävlingar som känns igen från en tid 

för ca 10 år sedan strax innan den sk AT-gruppen tog ett samlat grepp kring vår tävlingsverksamhet för 

att få ett klimat där fokus ligger på utveckling av vallhunden i första hand och för att få en hållbar 

tävlingsverksamhet där vi alla kunde tävla lokalt utan att jaga poäng över hela landet i andra hand. 

Största delen av det som blev resultatet av AT-gruppens arbete var bra något kanske mindre bra.  

Bakgrund till AT-gruppen  

AT-gruppen var sammansatt av en representant från respektive lokalklubb samt, en från domarrådet, 

en från TK, en från styrelsen och landslagsledaren.  

Synpunkter skickades in från samtliga före mötet och sattes ihop till en agenda att arbeta med under 

de två dagar som alla samlades. Efteråt togs resultatet ut till klubbarna en gång till och justerades 

något. Resultatet blev en bred uppslutning kring det som bestämdes och klimatet på tävlingar och i 

vår övriga verksamhet blev lite mer harmoniskt och mindre ifrågasättande under flera år. I en bredare 

grupp av detta slag blir också konsekvenserna av samtliga förslag diskuterade ur flera perspektiv vilket 

ger hållbara lösningar.  

I övrigt såg vi att viljan att utbilda vallhundar över hela landet ökade markant då möjligheten att få 

delta i kvarts-SM var en morot för många.  

Vi såg att standarden i resultat på våra tävlingar förbättrades i takt med att utbildningsnivån ökade.  

Vi såg att poänghetsen minskade.  

Vi såg ett bredare engagemang bland våra medlemmar för att aktivt hjälpa till med tävlingarna samt 

ett trevligt klimat på tävlingsplatserna.  

Baksidan av det systemet var att ytterligare en helg på hösten skulle arrangeras på regional nivå och i 

vissa regioner var det inte lätt att hitta platser och besättningar för ändamålet. Kvaliteten på de olika 

de olika kvalen var också varierande.  

SM blev ett mindre evenemang på två dagar i stället för tre vilket en del arrangörer var missnöjda 

med.  

Dagsläget 

Så nu har vi ett nytt system på banan som testats under ett år. För kort tid att göra någon utvärdering 

men tyvärr ser vi att en del av de gamla symptomen som åtgärdades tidigare nu dyker upp igen.  

Hets på poäng, ifrågasättande av allt från lottning till förturer och domarbeslut. Förslag som gör att 

tävlingar med färre startande ska ge färre poäng mm.  

Förslag 

Sätt ihop en ny AT-grupp för att hitta vägar att minska de symptom vi ser nu i vår tävlingsverksamhet 

och för att säkra en bred uppslutning kring de lösningar som gruppen kommer fram till. Med målet att 

bibehålla en tävlingsverksamhet som gynnar utvecklingen av vallhunden i första hand och som är en 

verksamhet för medlemmar på alla nivåer.  

Skånes vallhundsklubbs TK  

Styrelsens och tävlingskommitténs yttrande: 

Idén är god och styrelsen tackar för att vi uppmärksammades på den här möjligheten. 

Beslutet att tillsätta en AT-grupp togs tidigare av styrelsen och TK. Styrelsen anser därför att detta 

inte är ett fullmäktigebeslut. 

Styrelsen och TK yrkar avslag på motionen 
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Motförslag till motionen om rankingpoäng i förhållande till antal starter 

Tävlingskommittén i Skånes VK ser i dagsläget inte tillräckligt grund i att ändra antal rankingpoäng 

enligt motionen som ligger. Vi anser att det inte skulle vara värt kostnaden utan ser hellre att de 

pengarna skulle gå till medlemsvård för att gynna medlemmar och bygga bredden i vallhunds-sverige. 

Ökar vi bredden, motivationen och antal medlemmar så kommer det också i förlängningen att öka 

antalet starter på våra tävlingar. 

OM det skulle bli aktuellt med förslaget att ändra antalet rankingpoäng i förhållande till antal starter, 

så följer nedan ett förslag på fördelning av poäng som blir mer rättvist gentemot de som placerar sig i 

toppen.  

Själva poängen består som de är, dvs 10 till vinnaren, 9 till andraplatsen, 8 till trean osv. Däremot 

anpassas antalet som erhåller poäng beroende av antal starter. Vid ett lägre antal starter är det alltså 

bara de lägre poängen som faller bort. 

Vi utgår från att en tävling tar 35 starter. I dagsläget är det ca 28% av startfältet som får rankingpoäng. 

Vi utgår från de 28% i ett exempel nedan. 

En tävling med 20 startande: 

20 * 28% = 5,6 (avrundas uppåt) = topp 6 får poäng enligt tidigare poängfördelning 

Plac 1: 10 p 
Plac 2: 9 p 
Plac 3: 8 p 
Plac 4: 7 p 
Plac 5: 6 p 
Plac 6: 5 p 
Plac 7: inga poäng 
Plac 8: inga poäng 
Plac 9: inga poäng 
Plac 10: inga poäng 
 

En tävling med 28 startande: 

26 * 28% = 7,28 (avrundas alltid uppåt om det blir decimaler) = topp 8 får poäng enligt tidigare 

poängfördelning 

En tävling med 40 startande:  

40 * 28% = 11,2 = topp 13 får poäng enligt tidigare poängfördelning, med undantag av att plac 10, 11, 

12  och 13 genererar 1 poäng. 

TK Skånes VK, 2023-11-16 

Styrelsens yttrande: 

Styrelsen åsikt är att ett koefficientsystem inte kommer att gynna tävlingsverksamheten i 

SVaK.  

 

Styrelsen yrkar på att motionen avslås. 
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Motion till Svak angående ansökan och utbildning till domare. 

Bakgrund 

Om en person vill bli domare idag så går det till enligt följande; man anmäler sig till sin lokalklubb 

som överväger lämplighet och sedan skickar förfrågan vidare till domarrådet. Domarrådet meddelar 

lokalklubben som meddelar den sökande att de mottagit ansökan.  

Kriterier för att ansöka får den som ansöker fråga efter. Därefter ska hela domarkollegiet ta ställning 

till de som ansökt under året, det görs på domarkonferensen (på hösten)  

De som blir antagna som aspiranter ska sedan sitta som aspiranter med domare under året eller 

längre, därefter delta i två domarkonferenser innan de kan bli aktiva domare.  

I praktiken betyder det att från ansökan till färdig domare tar det ca 2,5 år. 

Det tar med andra ord lång tid att få fram nya domare. En del aspiranter kanske vill ha god tid på sig, 

andra kanske är redo tidigare.  

Förslag 

Att ge i uppdrag till domarrådet att se över rutinerna för ansökan och utbildning av domare med 

målet att effektivisera och tydliggöra processen med ökad transparens vad gäller kriterier och 

ansökning.  

Går det tex att:  

- Lägga kriterier, process för att bli domare och ansökan digitalt? Med en återkoppling 
till den ansökande med information om den kommande processen?  

- Ta beslut om kommande aspiranter vid ett visst datum säg tex 1 aug, före 
domarkonferensen och bjuda in till den första konferensen redan år 1?  

Skånes VK;s tävlingskommitté 

 

Domarrådets yttrande:  

Vi håller på att utveckla utbildningen men kommer inte att göra avkall på kvalite. Svak ska 

representeras av kunniga domare.  

Det vi strävar efter är att få ett jämnare flöde in av aspiranter så vi kan hålla en domarkår som får 

en lagom arbetsbörda och en jämnare fördelning över landet. Vi strävar efter att resorna inte ska 

bli förlånga med de höga kostnader och att det ska finnas domare i närheten av de flesta klubbar. 

Vilket kommer gynna både klubbarna och Svaks ekonomi.  

Domarrådet / gm Ann Blomkvist, Karin Söderberg, Patrik Hagelbrink, Viktoria Fornander  

 

Styrelsens yttrande: 

Styrelsen tackar för tankarna som domarrådet kan ha med sig i arbetet med domarutbildningen. 

Dock anser att utbildning av domare även fortsättningsvis ska delegeras till domarrådet varför 

detta inte är ett fullmäktigebeslut.  

Styrelsen och domarrådet yrkar avslag på motionen 
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MOTION 
I en allt mer digitaliserad värld så gäller det även för Svenska Vallhundsklubben att följa med 

och anpassa vår verksamhet till övriga samhället. 

Vi föreslår till styrelsen att undersöka möjligheten att skriva ett ramavtal med någon av de 

företag som sysslar med livestreaming av olika evengemang inom tex sport. 

Om Svak kan stå för de eventuella kostnader som detta innebär så borde företagen kunna ta 

ut en avgift av alla de som utnyttjar sändningen, precis som på WT. 

Vi har ett bra exempel att hänvisa till och det var årets World Trial, deras livesändning var 

suverän och även årets Unghundscup med över 1300 unika besökare. 

Med dagens bensin/diesel priser och övriga kostnader som en resa till ett stort arrangemang 

innebär, så är en livesändning från våra stora cuper och våra SM en fantastisk möjlighet att 

följa dessa på hemmaplan. 

 

 

Skånes Vallhundsklubbs  TK. 

 

Styrelsens yttrande:  

Streamade tävlingar är förstås väldigt uppskattat. Dock tillhandahålls dessa tjänster ofta av 

lokala företag. Lämpligast är därför att dessa har sina kontakter direkt med lokalklubbarna. 

Detta är dock inget som fullmäktige kan eller bör ta beslut om varför styrelsen yrkar på att 

motionen avslås. 
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Motion från VK Nord angående rankingperiod 

 

Styrelsen och tävlingskommitténs yttrande: 

Idag är det inte genomförbart då Vallreg är inte förberett för tidsbegränsad rankingperiod. 

Frågan ligger under TK och är inget fullmäktigebeslut. 

Styrelsen och TK yrkar avslag på motionen. 
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MOTION TILL SVAKS ÅRSMÖTE 2 (VK Nord) 

Återgång till system med kvarts-SM 

Till 2023 års SM har man valt att återinföra ett gammalt uttagningssystem som användes före 2014. 

Det systemet innebar att tävlanden åkte land och rike runt, för att få tillräckligt många poäng för 

deltagande.  

Under åren före år 2014 framfördes olika förslag på koefficienter utifrån antal deltagare, men även 

tidsbegränsningar när det gäller tävlingssäsong eller maximering av antalet tävlingar man skulle få gå. 

Förslagen ratades löpande av årsmötet. Skälen kan sammanfattas med att vi har ett avlångt land och 

förutsättningarna ser väldigt olika ut, beroende på var man bor. 

Så kom förslaget med kvarts-SM som verkställdes 2015.  

Det visade sig vara ett väl fungerande system. En lantbrukare som inte hade möjlighet att delta i 

poängjakten kunde få möjligheten att delta med hund i ett större sammanhang. (se §1 i våra stadgar)  

Systemet med kvarts-SM hade även fördelen att de var praktiskt möjliga att genomföra. 

Deltagarantalet vid SM blev mindre och därmed blev även den tävlingen möjlig att genomföra på fler 

ställen. 

 

För många klubbar är det inte möjligt att anordna ett SM med dagens krav. Antalet stora besättningar 

har minskat och på många ställen saknar man helt djur i den omfattning som krävs. Dessutom saknas 

på många håll storlek på fält lämpliga för uppgiften.  

Man har nu återinfört ett system som vi har uppfattat att de flesta klubbar inte vill ha tillbaka. 

 

Vi föreslår 

Att man utan förändringar återgår till systemet med kvarts-SM 

 

Styrelsen och tävlingskommitténs yttrande: 

Frågan om SM är en fråga för TK, så något beslut kommer inte att tas på fullmäktige. 

Det nya SM kommer att utvärderas när nyordningen varat några år då har vi underlag för det. Då 

kommer även frågan om hur vi vill ha det i framtiden upp och förslaget om en återgång till kvarts-

SM kommer sannolikt att finnas med som ett av alternativen. 

 

Styrelsen och TK yrkar avslag på motionen 
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MOTION TILL SVAKS ÅRSMÖTE 2024 (VK Nord) 

 

Angående tillsättning regelbokskommitté 

Dagens kommitté består av 3 personer utsedda av TK och 2 personer utsedda av styrelsen i enlighet 

med beslutsordningen som antogs av årsmötet 20180325. 

För att få en bred förankring i vallhundssverige och möta de demokratiska krav som ställs, så vill vi att 

regelbokskommittén tillsätts enligt nedanstående förslag.  

Denna kommitté skulle med ett transparant och öppet arbetssätt kunna vara en god förutsättning för 

en väl genomtänkt regelbok. 

 

Förslaget är uppdelat i två delar. 

A/ Vi föreslår en förändring av beslutsordningen när det gäller regelbokskommittén, där sagda 

kommitté ska bestå av 5 ledamöter varav 1 person som utses av styrelsen. Styrelserepresentanten ska 

vara sammankallande. 

B/Vi föreslår att en regelbokskommitté utses med 5 personer enligt följande:  

Sverige delas in i fyra regioner som i sin tur utser var sin representant till kommittén. En ledamot 

utses av styrelsen som då ska vara sammankallande.  

SvaK:s styrelse får då i uppdrag att utse vilka klubbar som ska ingå i varje region. 

 

Tävlingskommittens yttrande: 

TK anser att motionen i sin helhet är otydlig. I förslaget framgår inte vem eller hur 

regelbokskommitténs medlemmar i de olika regionerna ska utses. Dessutom saknar motionen 

garanti för att rätt kvalifikationer säkerställs i gruppen. 

TK föreslår att motionen avslås. 

**************** 

Styrelsens yttrande: 

I beslutsordningen från 2019 ”TK utser tre medlemmar till Regelbokskommitté. Styrelsen utser två 

medlemmar till Regelbokskommitté och beslutar om nya regler”. 

Detta kan givetvis ändras om fullmäktige anser att detta alternativ bättre motsvarar dagens behov. 

Styrelsen föreslår att motionen tillstyrks. 
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